2

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕЛОКУРИХА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
15.04.  2019 №  333                                                                                  г. Белокуриха
О внесении изменений в постановление администрации города Белокурихи от 13.08.2014      № 1278 « О создании антинаркотической комиссии администрации города Белокурихи Алтайского края и об утверждении Положения об антинаркотической  комиссии администрации города Белокурихи Алтайского края»

На основании протеста прокурора города Белокуриха Алтайского края от 03.04.2019 № 02-57-2019/594, в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 18 октября 2007 года № 1374 «О дополнительных мерах по противодействию незаконному обороту наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров», руководствуясь ч. 1 ст. 44 Устава муниципального образования город Белокуриха Алтайского края.
ПОСТАНОВЛЯЮ:
         1. Внести в Положение об антинаркотической комиссии администрации города Белокурихи Алтайского края (далее - Положение), утвержденное постановлением администрации города Белокуриха Алтайского края от 13.08.2014  № 1278 следующие изменения:
1.1. Подпункт «а» пункта 4 Положения изложить в следующей редакции:
 «принимать в пределах своей компетенции решения, касающиеся организации, координации, совершенствования и оценки эффективности деятельности органов местного самоуправления, общественных объединений, организаций по противодействию незаконному обороту наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, а также осуществлять контроль за исполнением этих решений;»;
1.2. Пункт 9 Положение изложить в следующей редакции:
«Решение комиссии оформляется протоколом, в течение 5 рабочих дней, который подписывается председателем или председательствующим на заседании и секретарем комиссии. Протокол заседания комиссии направляется исполнителям, в течение 3 дней с момента подписания, с последующим уведомлением комиссии о выполнении и принятых мерах.
2. Опубликовать настоящее постановление в «Сборнике муниципальных правовых актов города Белокурихи» и разместить на официальном Интернет-сайте муниципального образования город Белокуриха Алтайского края.

3. Контроль исполнения программных мероприятий возложить на заместителя главы администрации города по социальным вопросам М.В.Ясинскую.

Глава города Белокуриха                                                                        К.И. Базаров

ÀÄÌÈÍÈÑÒÐÀÖÈß ÃÎÐÎÄÀ ÁÅËÎÊÓÐÈÕÀ

ÀËÒÀÉÑÊÎÃÎ ÊÐÀß

ÏÎÑÒÀÍÎÂËÅÍÈÅ

15.04.

2019 ¹

333

ã.

Áåëîêóðèõà

Î âíåñåíèè èçìåíåíèé â

ïîñòàíîâëåíèå àäìèíèñòðàöèè

ãîðîäà Áåëîêóðèõè îò

13.08.2014

¹ 1278

« Î

ñîçäàíèè

àíòèíàðêîòè÷åñêîé êîìèññèè

àäìèíèñòðàöèè ãîðîäà Áåëîêóðèõè

Àëòàéñêîãî êðàÿ è îá óòâåðæäåíèè

Ïîëîæåíèÿ îá àíòèíàðêîòè÷åñêîé

êîìèññèè àäìèíèñòðàöèè ãîðîäà

Áåëîêóðèõè Àëòàé

ñêîãî êðàÿ

»

Íà îñíîâàíèè ïðîòåñòà ïðîêóð

îðà

ãîðîäà Áåëîêóðèõà Àëòàéñêîãî êðàÿ îò

03.04.2019 ¹ 02

-

57

-

2019/594, â ñîîòâåòñòâèè ñ Óêàçîì Ïðåçèäåíòà Ðîññèéñêîé

Ôåäåðàöèè îò 18 îêòÿáðÿ 2007 ãîäà ¹ 1374 «Î äîïîëíèòåëüíûõ ìåðàõ ïî

ïðîòèâîäåéñòâèþ íåçàêîííîìó îáîðîòó íàðêîòè÷åñêèõ ñðåäñòâ, ïñèõîòðîïíûõ

âåù

åñòâ è èõ ïðåêóðñîðîâ», ðóêîâîäñòâóÿñü ÷. 1 ñò. 44 Óñòàâà ìóíèöèïàëüíîãî

îáðàçîâàíèÿ ãîðîä Áåëîêóðèõà Àëòàéñêîãî êðàÿ.

ÏÎÑÒÀÍÎÂËßÞ:

1.

Âíåñòè â Ïîëîæåíèå îá àíòèíàðêîòè÷åñêîé êîìèññèè àäìèíèñòðàöèè

ãîðîäà Áåëîêóðèõè Àëòàéñêîãî êðàÿ (äàëåå

-

Ïîëîæå

íèå)

,

óòâåðæäåííîå

ïîñòàíîâëåíèåì àäìèíèñòðàöèè ãîðîäà Áåëîêóðèõà Àëòàéñêîãî êðàÿ îò

13.08.2014  ¹ 1278 ñëåäóþùèå èçìåíåíèÿ:

1.1. Ïîäïóíêò «à» ïóíêòà 4 Ïîëîæåíèÿ èçëîæèòü â ñëåäóþùåé ðåäàêöèè:

«ï

ðèíèìàòü â ïðåäåëàõ ñâîåé êîìïåòåíöèè ðåøåíèÿ, êàñàþùèåñÿ

îð

ãàíèçàöèè, êîîðäèíàöèè, ñîâåðøåíñòâîâàíèÿ è îöåíêè ýôôåêòèâíîñòè

äåÿòåëüíîñòè îðãàíîâ ìåñòíîãî ñàìîóïðàâëåíèÿ, îáùåñòâåííûõ îáúåäèíåíèé,

îðãàíèçàöèé ïî ïðîòèâîäåéñòâèþ íåçàêîííîìó îáîðîòó íàðêîòè÷åñêèõ ñðåäñòâ,

ïñèõîòðîïíûõ âåùåñòâ è èõ ïðåêóðñîðîâ, à òàêæ

å îñóùåñòâëÿòü êîíòðîëü çà

èñïîëíåíèåì ýòèõ ðåøåíèé;»;

1.2. Ïóíêò 9 Ïîëîæåíèå èçëîæèòü â ñëåäóþùåé ðåäàêöèè:

«Ðåøåíèå êîìèññèè îôîðìëÿåòñÿ ïðîòîêîëîì, â òå÷åíèå 5 ðàáî÷èõ äíåé,

êîòîðûé ïîäïèñûâàåòñÿ ïðåäñåäàòåëåì èëè ïðåäñåäàòåëüñòâóþùèì íà

çàñåäàíèè è ñåê

ðåòàðåì êîìèññèè. Ïðîòîêîë çàñåäàíèÿ êîìèññèè íàïðàâëÿåòñÿ

èñïîëíèòåëÿì, â òå÷åíèå 3 äíåé ñ ìîìåíòà ïîäïèñàíèÿ, ñ ïîñëåäóþùèì

óâåäîìëåíèåì êîìèññèè î âûïîëíåíèè è ïðèíÿòûõ ìåðàõ.

2. Îïóáëèêîâàòü íàñòîÿùåå ïîñòàíîâëåíèå â «Ñáîðíèêå ìóíèöèïàëüíûõ

ïðàâîâûõ àê

òîâ ãîðîäà Áåëîêóðèõè» è ðàçìåñòèòü íà îôèöèàëüíîì Èíòåðíåò

-

ñàéòå ìóíèöèïàëüíîãî îáðàçîâàíèÿ ãîðîä Áåëîêóðèõà Àëòàéñêîãî êðàÿ.